

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 084 - Special Scheme and General Instructions National Employment Service
 Date of Test 07-11-2024

Question1:-During 2018, a candidate registered her name as 5678th registrant in the Employment Exchange having office code number 80. What is the registration number of this candidate?

2018-ൽ, ஒரு உதவுகளின் காலை நபர் 80 முதல் எழுப்புமுறையில் 5678-ாம்தான் கணக்கில் கணக்கிடப்பட்டு வரும் அவர்கள் காலை நபர் என்றால்?

- A:-80-2018/5678
- B:-2018/5678
- C:-2018-80/5678
- D:-2018/W 5678
- 80-2018/W 5678
- 2018-80/W 5678

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Systematic arrangement of Index Cards of applicants who for various reasons are not entitled to placement assistance is called

விவச காலைகளுக்கு பூர்ணமாக நிறைவேற்ற வேண்டுமானால் காலைகளை காலைகளுக்கு பிரிக்கவேண்டும்.

- A:-Dead Register
- வெய்க் கணக்கு
- B:-Live Register
- தனிச்சை கணக்கு
- C:-Live Index Cards
- வெவ்வேறு காலைகளை
- D:-Dead Index Cards
- வெய்க் கணக்கு காலைகளை

Correct Answer:- Option-A

Question3:-In which place in India the first Tribal Employment Exchange and Career development centre started functioning?

ஹாஸ்கில் அரசுகளின் வெடியூர் எழுப்புமுறை எழுப்புவதை காரியர் வெய்வுப்பகுதி நாள்தோற் பூர்வமாக அறிவிடுதல்?

- A:-Perambra
- பேரம்புற
- B:-Palode
- பாலோட்
- C:-Chittur
- சிட்டு
- D:-Attappadi
- அட்டப்படி

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Employment Service came into existence in India under the stress of

ஹாஸ்கில் கொள்கள் ஸ்வாதா நிலவில் வாங்க ஸ்வாதா நிலவில் கார்க்கமாக்கினால் அநீக்கமாக்கினால்

- A:-Partition of the country
- காலைகளின் விஜேநா
- B:-Post war demobilization
- யுவாக்காக யிமோனிலெப்பஸ்கள்
- C:-Severe unemployment
- கடுக்க கொள்கிழுயுத்
- D:-The reports from the Shiva Rao Committee

சிவ ராபு கமிட்டியில் நினைவு ஏத்துக்கூடிய

Correct Answer:- Option-B

Question5:-ER II return is

ER II எடுக்கி _____ காலை.

- A:-Annual
- வார்ஷிகம்
- B:-Monthly
- புத்திமூ
- C:-Half yearly
- அந்த வார்ஷிகம்
- D:-Biennial
- விரோதம்

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Pattern of behavior and present condition of abilities that is indicative of an individual's future attainments, provided appropriate opportunities of training and expression is called

ஒவுக்கிடுக வை கேட்கவேல ஸ்வப்பிக்கா வைக்காடு நீதியு காலைகளை காலைகளை வைப்பது, பாலீஸிலெக்காலை அவிழுக்காத்திரு உதிதமாய வைப்பாக்காத் தாக்கியாக _____ என்க விலிக்கப்படுதல்.

- A:-Capacity
- கைஞி
- B:-Aptitude
- அங்கியல்
- C:-Attitude
- மனவாடம்
- D:-Personality Traits

வூக்கிடு வாவைக்காக்கி

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Maximum time allowed to candidates, who did online registration, to visit the Employment Exchange for certificate verification during 2023.

கணக்கை கணக்கை காலை உதவுகளின்கீக்கல் 2023-ல் ஸ்டாக்கிக்கீடு பெரிப்போக்காயி எழுப்புமுறையில் எழுப்புவதை காலைக்காலை அவைக்கில்கண பற்றாவியி ஸ்வாதா

- A:-60 days
- 60 நிமிஸா
- B:-90 days
- 90 நிமிஸா
- C:-180 days
- 180 நிமிஸா
- D:-179 days
- 179 நிமிஸா

Correct Answer:- Option-B

Question8:-A systematic arrangement of employer's cards which contain particulars of establishments in the public and private sectors in the area served by Employment Exchange is called

എംപ്ലോയേറ്റർ എക്സ്‌ചേഞ്ച് സമ്പന്നമായിക്കുന്ന പ്രദശത്തെ പൊതു-സ്വകാര്യ മെല്ലകളിലെ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വിവരങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന തൊഴിലുകളുടെ പട്ടിയായ തുടിക്കൂട്ടുകൾ.

A:-Employer's Cards

തൊഴിലുകളുടെ കുറിപ്പുകൾ

B:-ER-I

ER-I

C:-Employers Register

തൊഴിലുകളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ

D:-ER-II

ER-II

Correct Answer:- Option-C

Question9:-A card on which particulars pertaining to and action in respect of an applicant are recorded

ങ്ങ അപേക്ഷകനു സാമ്പന്ധിക്കുന്ന വിവരങ്ങളുടെ നടപടികളും രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഒരു കാർഡ്

A:-X-2

X-2

B:-X-2A

X-2A

C:-X-1

X-1

D:-X-10

X-10

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Periodicity recommended by NESM regarding General inspection and visit by State Director to Employment Exchanges is

എംപ്ലോയേറ്റർ എക്സ്‌ചേഞ്ചുകളിലെക്കുള്ള പൊതു പരിശോധനയും

സംസ്ഥാന ധനത്തുറുതു സന്ദർഭമായും സാമ്പാദിച്ച NESM കൂടാരം ചെയ്യുന്ന ആരക്കാലിക്കത്

A:-Annually and half yearly respectively

യമ്പത്തു ബഹുമാസിലും അർദ്ധവർഷിൽ

B:-Half yearly and Annually respectively

യമ്പത്തു അർദ്ധവർഷിൽ വർഷിക്കും

C:-Half yearly and quarterly respectively

യമ്പത്തു അർദ്ധവർഷിൽ ഒരുമാസിലും

D:-Quarterly and half yearly respectively

യമ്പത്തു ഒരുമാസിലും അർദ്ധവർഷിക്കും

Correct Answer:- Option-B

Question11:-What is the name of self-employment scheme implemented for the senior citizens by the Employment Department, Kerala?

കുള്ളന്തിലെ തൊഴിൽ വകുപ്പ് മന്ത്രിന്റെ പദ്ധതാർക്കായി നടപ്പിലാക്കുന്ന സ്വാം തൊഴിൽ പദ്ധതിയുടെ പേരുണ്ടാ?

A:-Kaivalya

കൈവല്യ

B:-Navajeevan

സവാനിവാൺ

C:-Saranya

ശരണ്യ

D:-Mudra

ഓം

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Which is the Rehabilitation Scheme for the Differently Abled candidates executed by the Employment Department, Kerala?

കുള്ളന്തിലെ എംപ്ലോയേറ്റർ ഡിഫ്യൂൾട്ട് മന്ത്രിന്റെ നടപ്പിലാക്കുന്ന ക്രിനിക്സിയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള പുനരധിവാസ പദ്ധതി എന്നുണ്ടാ?

A:-Kaivalya

കൈവല്യ

B:-Navajeevan

സവാനിവാൺ

C:-Saranya

ശരണ്യ

D:-Mudra

ഓം

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Which is the self-employment scheme implemented by Employment Department, Kerala exclusively for women?

കുള്ളന്തിലെ തൊഴിൽ വകുപ്പ് സ്റ്റീക്സ് മാരുമായി നടപ്പിലാക്കുന്ന സ്വാം തൊഴിൽ പദ്ധതി എന്നുണ്ടാ?

A:-Kaivalya

കൈവല്യ

B:-Navajeevan

സവാനിവാൺ

C:-Saranya

ശരണ്യ

D:-Mudra

ഓം

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Placements secured against part-time employment should be reported in which return along with the monthly narrative report?

പാർട്ട് ഓഫ് ഓഫീസിലെ നിന്ന് സ്കൂളുകളിലെ പ്രതിമാസ വിവരം റിപ്പോർട്ടിനുംപോലെ എത്ര റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നു?

A:-ES-3

ES-3

B:-ES-1.1

ES-1.1

C:-ES-1.2

ES-1.2

D:-ES-2.6

ES-2.6

Correct Answer:- Option-B

Question15:-As per NESM "Talent Bank Scheme" is to be dealt with by

NESM ഫോറം "ഓഫീസ് ബാങ്ക് റീസീഴ്സീസ്"

A:-SVGO in the State Directorate

സംസ്ഥാന ധനത്തുറുതു ഏൻസ്.വി.ഡി.ഒ

B:-VG Unit in the District Employment Exchange

ജില്ലാ എംപ്ലോയേറ്റർ എക്സ്‌ചേഞ്ചിലെ വിജ യൂണിറ്റ്

C:-UEI and GBX

UEI ടും GBX ടും

D:-1949

1949

Correct Answer:- Option-A

Question23:-When was the day-to-day administration of NES handed over to the State Governments?

NES നിന്ന് വൈദികരണ തന്നെ എല്ലാമാണ് സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്ക് കൈമാറിയത്?

A:-1st November 1956

1 നവംബർ 1956

B:-1st November 1955

1 നവംബർ 1955

C:-1st November 1957

1 നവംബർ 1957

D:-1st November 1958

1 നവംബർ 1958

Correct Answer:- Option-A

Question24:-The Employment Exchanges (CNV Act, 1959) was brought into force with effect from which date?

എല്ലാമാര്യം എല്ലാമാര്യം (CNV നിയമം, 1959) എൽക്കുറഞ്ഞിരിക്കുന്ന തന്നെ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന?

A:-1st May 1959

1959 മെയ് 1

B:-1st May 1960

1960 മെയ് 1

C:-1st May 1961

1961 മെയ് 1

D:-1st May 1962

1962 മെയ് 1

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Which statement(s) is correct regarding "Clearing"?

- Circulation of vacancies to other Exchanges to attract suitable applicants.
- Circulation of particulars of applicants for locating suitable job openings.
- Forwarding of the list of applicants to the Employer from the Exchange.

"ക്ലീരിംഗ്" സംഖ്യാപിച്ച് എൽക്കുറഞ്ഞിരിക്കുന്ന(കൂടി) ശില്പങ്ങൾ

- അനുഭാവ്യരഹിത അപേക്ഷകരുടെ ആകർഷിക്കുന്നതിനായി മറ്റ് എല്ലാമാര്യം കൂടുതലും ശില്പകളുടെ സർക്കാരുകൾ
- അനുഭാവ്യരഹിത തൊഴിൽ അവലോകനം ക്രോമാന്റുന്നത് അപേക്ഷകരുടെ വിവരങ്ങളുടെ സർക്കാരുകൾ
- അപേക്ഷകരുടെ വിന്റെ എല്ലാമാര്യം കൂടുതലും കൈമാറുന്നു.

A:- (i) only is correct

(i) മാത്രമാണ് ശരി

B:- (i) and (ii) are correct

(i) ഓ (ii) ഉം ശരിയാണ്

C:- (ii) and (iii) are correct

(ii) ഓ (iii) ഉം ശരിയാണ്

D:- (iii) only is correct

(iii) മറ്റൊന്നും ശരി

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Systematic arrangement of Order Cards on which all procedural action has been completed

എല്ലാ നടപടിക്രമങ്ങളും പൂർത്തിയാക്കിയ ഒരുഡി കാർഡുകളുടെ ചിട്ടയായ ക്രമിക്കൾ.

A:-Dead Register

ബഹി രജിസ്ട്രർ

B:-Closed Order Register

എക്സംപ്ലർ ഓർഡർ രജിസ്ട്രർ

C:-Dead Order Register

ബഹി ഓർഡർ രജിസ്ട്രർ

D:-Closed Register

എക്സംപ്ലർ രജിസ്ട്രർ

Correct Answer:- Option-C

Question27:-An Employer's Card (envelope used for recording details of employers and for filing papers pertaining to them).

ഒരു തൊഴിലാളിയുടെ കാർഡ് (തൊഴിലാളിക്കൂട്ടം വിശദാഖ്യാനം രഖിക്കുന്നതിനും അവരുടെ സംബന്ധിച്ച പേപ്പറ്റുകൾ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കുന്ന എൻവലപ്പ്)

A:-X-1

X-1

B:-VG-1

VG-1

C:-EM-1

EM-1

D:-X-63

X-63

Correct Answer:- Option-C

Question28:-An establishment coming within the purview of Employment Exchanges (CNV) Act, 1959 is called

എല്ലാമാര്യം എല്ലാമാര്യം (CNV) അല്ലെങ്കിൽ വരുന്ന ഒരു സ്ഥാപനത്തെ പ്രതിക്രിയ

A:-Public Sector Establishment

പൊതുസ്വഭാവം സ്ഥാപനം

B:-Private Sector Establishment

സ്വകാര്യ വിഭാഗം സ്ഥാപനം

C:-Act Establishment

അനുജ്ഞാ എസ്റ്റേജ്മെന്റുകൾ

D:-CNV Establishment

സിഎൻവി എസ്റ്റേജ്മെന്റുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question29:-If an applicant is to be included in the category of "Discharged Government Employee (Central)", along with other required factors, he should have a minimum continuous service period of

ഒരു അപേക്ഷകനു "ഡിസ്ചാർജ്ജെഡ് ഗവൺമെന്റ് എംപ്ലോയി (സെൻട്രൽ)" എന്ന വിഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തണമെങ്കിൽ, ആവശ്യമായ മറ്റ് ഘടകങ്ങൾക്കുപോലെ, അധികാർഡ് എറ്റവും കുറഞ്ഞ തുടർച്ചയായ സൗഖ്യ കൊഞ്ചം

A:-2 months

2 മാസ

B:-3 months

3 മാസ

C:-5 months

5 മാസ

D:-6 months

6 മാസ

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Brief counselling aims at helping an individual in choosing from among the available job opportunities, openings suited to his education, training and work experience is called
அனுபவம் கூண்டிலிருந்து வழிமுறைகளை, வழிமுறை தொசில்வாஸரைச், அவர்கள் விவரமுண்டு, பளிச்சிவா, பூத்திப்பிச்சு, எளியிவயித் தொகையைக் கொடுத்து விடுகின்றன.

வூக்டிஸிட விவரணை

A:-Individual Information

வூக்டிஸிட விவரணை

B:-Career Counselling

கல்லூரி கூண்டிலிருந்து

C:-Employment Counselling

எமெப்ளையேஷன்ஸ் கூண்டிலிருந்து

D:-Individual Guidance

வூக்டிஸிட மார்ட்டினிருந்து

Correct Answer:- Option-C

Question31:-An occupation, the performance of which does not demand any previous work experience or vocational training is called
அஞ்சொல் பூத்திப்பிச்சு தொசில்வாஸம் அவசியப்படாத ஒரு விவரம் _____ என்பது விடுகின்றன

A:-Entry Occupation

பிரதிவும் தொசில்

B:-Apprentice

அப்ரைந்திரார்

C:-Trainee

யோனி

D:-Probationer

பூத்தோண்டிரார்

Correct Answer:- Option-A

Question32:-As per para 2.1 Ex-S (iii) Part I NESM Vol. I, what is the minimum period of service in the armed force, required for a person to be considered him as an "Ex-Serviceman" if he wishes to be released at his own request?

வளர்கிக் 2.1 Ex-S (iii) போல் I NESM Vol. I அன்பாலிட் ஒரு வகுக்கு விவரம் அனுப்புமான பிரகாரம் மூலமிழ்காரி அனுப்பிக்காவதில் அவர்கள் "நீங்கேள்கிர்கள்" அதிக கள்கூகளின் வெளி ஸாதிய கோயில் எடுத்து கிடைத் தொடர்கள் காலத்துவம் ஏற்றுமது?

A:-15 years

15 வருடம்

B:-2 years

2 வருடம்

C:-10 years

10 வருடம்

D:-5 years

5 வருடம்

Correct Answer:- Option-D

Question33:-What is the term used to denote the process of notifying to all Employment Exchanges availability of certain categories of applicants suitable for occupations in which persistent shortages are experienced?

பயிற்சை கணம் அனுபவமிழ்கள் தொசில்வாஸம் சில விரோதிப்பும் அபேசக்காத வடிவத எடுத்து எழுத்தோல்கள் எழுத்தேவூக்கிலேக்கு அளியிக்காரிகளுக்கு பிரதிவும் ஸுப்பிரிக்கன் பல ஏற்றும்?

A:-Shortage Clearing

கணம் ஹார்ட்காக்கி

B:-Circulation

சுற்றுச்சுற்றுகள்

C:-Occupational Clearing

கூத்துப்பாக்கான் ஜிவீஸ்

D:-Labour Clearing

வெளி ஜிவீஸ்

Correct Answer:- Option-D

Question34:-A registration that is declared null and void because it fails to meet relevant procedural requirements such as renewal, response to two consequent call letters etc., are called

புதுக்கு, தகர்க்காலத் தங்க கோல் எல்லாக்கூக்கு பிரதிகளை தடங்கிய பிரபாக்கமாய நடப்பிக்கும்போது பாலிக்காதின் பாலங்கூக்கு அன்பாயுவும் பிரதுப்புக்கு ரஜிஸ்ட்கும் விடுகின்றன.

A:-Dummy Registration

ஸமீ கெட்டுக்கள்

B:-Dormant Registration

பிரதிகளைக்கிடுதல் ஜிவீஸ்

C:-Renewed Registration

புதுக்கு ஜிவீஸ்

D:-Lapsed Registration

காலப்பகுதி ஜிவீஸ்

Correct Answer:- Option-D

Question35:-A systematic arrangement of Order Cards pertaining to vacancies received at an Exchange and in respect of which action is still outstanding is called

நிதிமேந்தி வாடி சீதிக்குலி ஸாப்பாயிசு கோலிர் கால்க்காலத் திட்டாய குதிக்களைத், அவையுமாயி ஸப்பாயிசு நடப்பிக்கு நிபுக்கிக்கு அவையுமிகு, _____ என்பது விடுகின்றன.

A:-Pending Order Register

தீர்ப்புக்காலத் தீர்யர்

B:-Outstanding Order Register

ஸ்ரீக்குப்பான்ஸ் தீர்யர் ஜிவீஸ்

C:-Vacancy Order Register

ஷிரிப் தீர்யர் ஜிவீஸ்

D:-Live Order Register

மெல்வ தீர்யர் வீரிஸ்

Correct Answer:- Option-D

Question36:-A volume containing the codified classification of all the identified civilian occupations in the country giving their standard and alternative titles with definitions and guidelines for recording relevant details about applicants and vacancies is called

ராஜாதை தில்பிதை ஏடுப் பிவிலியான் தொசில்வாஸம் கூடுதலிகளில் வர்த்திகளை உசிக்காலத் தை வெற்றும் _____ என்பது விடுகின்றன. அதில் அபேசக்காததும் சிகிக்காததும்.

பிரபாக்கமாய விரோதிகளை வெங்குத்துக்காலத் தீர்யப்பாக்காது. மார்ட்டினிருந்துக்கொண்டு பாரித் தொடர்களைப்படியும் தூதம் தலைக்குக்கூடி நிலைகியிக்கான.

A:-National Classification of Occupations

தொசில்வாஸம் கூடுதல் வர்த்திகளை.

B:-National Codified Classifications

வெசிய கூண்டிலிருந்து வர்த்திகளைப்படியும்

C:-Classified Occupational Codes

சூப்பிலைப்படி கூடுதல்களை கொடுக்கு

D:-National Standard Codes

கால்கூக்கு ஸ்ரீக்குப்பான்ஸ் கூடுதல்களைப்படியும் கொடுக்கு

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Which of the private sector establishment below is a Non-Act Establishment?

എവരട്ടുള്ള സ്വകാര്യമല്ലിലെ എത്ര സഹപന്നമാണ് കാണിച്ചു എന്തും അല്ലെങ്കിൽ?

A:-Having 26 workers

26 എഴുപ്പുകൾ

B:-Having 25 workers

25 എഴുപ്പുകൾ

C:-Having 24 workers

24 എഴുപ്പുകൾ

D:-None of the above

എക്ജിസ് പാനോവേയാമെഡ്യൂ

Correct Answer:- Option-C

Question38:-Employer's acceptance of a person into a remunerative job through the Employment Exchange is called

എവരട്ടുള്ള എത്രുപ്പുകൾ മുമ്പേനു ഒരു വ്യക്തിയെ പ്രതിഫലിച്ചുള്ള കാണിപ്പുമ സ്വീകരിക്കുന്നത് _____ എന്ന് വിളിക്കും.

A:-Appointment

അപ്പോയിൻറ്റേമെൻറ്

B:-Selection

തിരഞ്ഞെടുക്കൽ

C:-Placing

സമാപ്പിക്കൽ

D:-Submission

സമർപ്പിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Address of the website of the Employment Department, Kerala for providing online services to public like Employment registration etc.

എവരട്ടുള്ള ഒഴിവുകൾ മുമ്പേനു ഒരു വ്യക്തിയെ പ്രതിഫലിച്ചുള്ള കേരള രജിസ്ട്രി വകുപ്പിന്റെ വൈബോർഡ് വിലാസ്

A:-www.employmentkerala.gov.in

www.employmentkerala.gov.in

B:-www.eemployment.kerala.gov.in

www.eemployment.kerala.gov.in

C:-www.neskerela.gov.in

www.neskerela.gov.in

D:-None of the above

എക്ജിസ് പാനോവേയാമെഡ്യൂ

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Form (envelope) X-2 is used to record the particulars of (envelope)

ഉത്തിൻറെ വിശദേക്ഷണൾ ഫോപ്പുട്ടുത്താൻ ഫോം (എൻവലപ്പ്) X-2 ഉപയോഗിക്കും

A:-Secondary Registration

സെക്കുണ്ടറി ഒഴിവുകൾ

B:-Vacancy

ഒഴിവ്

C:-Candidate

സ്ഥാനാർത്ഥി

D:-Employer

താഴെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question41:-X-10 is issued to

X-10 ആർക്കോൺ നാല്കിയിലിക്കുന്ന്

A:-Employment Officer

എവരട്ടുള്ള ഔദ്യോഗികൾ

B:-Employer

താഴെല്ലാം

C:-Registrant

ഒഴിവുകൾ

D:-Guidance seeker

മാർഗ്ഗനിർണ്ണയം തെരുന്നയാൾ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Which is the form for collection of information concerning institutional training (such as Universities, Colleges, Training Institutes etc.)?

സമ്പ്രസ്തുതി സമ്പ്രസ്തുതി സമ്പ്രസ്തുതി സമ്പ്രസ്തുതി സമ്പ്രസ്തുതി

പശ്ചിമഖൂഡായി ബന്ധപ്പെട്ട വിവരശബ്ദങ്ങളിൽനിന്നും ഫോം എത്രാണ്?

A:-X-10 C

X-10 C

B:-X-11

X-11

C:-X-12

X-12

D:-None of the above

എക്ജിസ് പാനോവേയാമെഡ്യൂ

Correct Answer:- Option-C

Question43:-When was the I.L.O. Convention No.88 was ratified by the Government of India?

എവരട്ടുള്ള മെഡി.എൽ.ഓ. കണ്ണബാർഷിക്ക് നമ്പർ 88 ഇന്ത്യ ഗവൺമെൻ്റ് അംഗീകാരിച്ചു?

A:-June, 1948

ജൂൺ, 1948

B:-June, 1949

ജൂൺ, 1949

C:-June, 1958

ജൂൺ, 1958

D:-June, 1959

ജൂൺ, 1959

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Return for furnishing information regarding vacancies notified for Bulletin on Job Opportunities in India.

ഇന്ത്യയിലെ റോൾ അവസ്ഥാങ്ങളുടെ സ്ഥിതി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള വിവരങ്ങൾ നാല്കിന്തിനുള്ള റെപ്പോർട്ട്.

A:-E.S. 2.5 (Half Yearly)

E.S. 2.5 (അർദ്ധവർഷിക്ക്)

B:-C.P. - I (Half Yearly)

C.P. - I (അർദ്ധവർഷിക്ക്)

C:-C.P. - I (Quarterly)

C.P. - I (മൂന്നുമാസിക)

C:-maximize the volume of Live Register

ലൈവ് റജിസ്ട്രിൽ അപരി ചർച്ചയിക്കുക

D:-maximize the submission ratio

സമർപ്പിക്കൽ അനുപാതം പരമാധിവാക്യം

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Which form is used to invite an applicant for submission or other type of interview?

സമർപ്പിക്കിംഗ് മുട്ട് തഹതിപ്പുള്ള അഭിവാദനിനും ഒരു അപേക്ഷകനു കൗൺസിൽ ഉപയാഗിക്കുന്ന ഫോം എന്തെന്ന്?

A:-X-18

X-18

B:-X-19

X-19

C:-X-42

X-42

D:-X-43

X-43

Correct Answer:- Option-D

Question53:-How many e-services of the Employment Department have been listed in the dash board of the website of Government of Kerala

<https://dashboard.kerala.gov.in/>

കേരള സർക്കാർ ലൈഡ് <https://dashboard.kerala.gov.in/> ഫോം വൈബ്‌സെസ്റ്റിംഗ് ഡാഷ് ബോർഡിൽ വകുപ്പിന്റെ എത്ര ഇ-സേവനങ്ങൾ ലിസ്റ്റ് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്?

A:-6

6

B:-5

5

C:-4

4

D:-7

7

Correct Answer:- Option-B

Question54:-Tripartite Committees on Employment are set up at

എന്നുംന്നും സാമ്പത്തിക ഗ്രൂപ്പുകൾ ഹാബിട് സമാപ്തി

A:-Gramma Panchayat level, Block level and District level

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് തല, ബ്ലോക്ക് തല, ദിസ്ട്രിക്ട് തല

B:-Block level, District level and University level

ബ്ലോക്ക് തല, ദിസ്ട്രിക്ട് തല, യൂണിവേഴ്സിറ്റി തല

C:-District level, University level and State level

ഡിസ്ട്രിക്ട് തല, യൂണിവേഴ്സിറ്റി തല, സംസ്ഥാന തല

D:-District level, State level and National level

ഡിസ്ട്രിക്ട് തല, സംസ്ഥാന തല, ദേശീയ തല

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Statistics regarding Promotion of Self Employment in rural and urban areas

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സമയം തൊഴിൽ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിനും സ്ഥിതിവിവരങ്ങൾക്ക്

A:-E.S.2.5 (Half Yearly)

E.S.2.5 (Half Yearly)

B:-E.S.2.7 (Half Yearly)

E.S.2.7 (Half Yearly)

C:-E.S.2.3 (Half Yearly)

E.S.2.3 (Half Yearly)

D:-E.S.2.1 (Half Yearly)

E.S.2.1 (Half Yearly)

Correct Answer:- Option-B

Question56:-Fact Book on Manpower provide a picture of

മന്ത്രം മുക്ക് മാൻ പവർ _____ കുറിച്ച് ചിത്രക്രിക്കറ്റ്.

A:-Man power and industrial resources

മന-ഔദ്യമത്തിലും വ്യവസായിക വിവരങ്ങളും

B:-Gender-wise man power facts

പിംഗലേറു അക്കിസാമാനക്കിയുള്ള മന-ഔദ്യമകൾ വസ്തുതകൾ

C:-Qualification-wise man power facts

അഡാബുത അക്കിസാമാനത്തിലുള്ള മാൻ പവർ വസ്തുതകൾ

D:-Man Power facts based on age

പ്രായബന്ധ അക്കിസാമാനക്കിയുള്ള മാൻ പവർ വസ്തുതകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Statistical Return of Registrations, Placements, Submissions, Live Register, Vacancies Notified etc.

ജീവിപ്പുകൾ, പ്രായബന്ധകൾ, സമർപ്പിക്കുകൾ, ലൈവ് റജിസ്ട്രി, വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത ഒഴിവുകൾ തുടങ്ങിയവയുടെ റൂട്ടീണുകൾ റിപ്പോർട്ട്

A:-E.S. I.1 (Fortnightly)

E.S. I.1 (രേഖാചിത്രക്രിക്കറ്റ്)

B:-E.S. I.1 (Monthly)

E.S. I.1 (പ്രതിമാസം)

C:-E.S. I.1 (Quarterly)

E.S. I.1 (രാത്രിമാസം)

D:-E.S. I.1 (Half Yearly)

E.S. I.1 (അഞ്ചുവ വാർഷിക)

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Running record of index cards removed from the Live Register

ലൈവ് റജിസ്ട്രി നിന്ന് നികം നികം ചെയ്ത തുണികൾ കാർബിപുകളും റഫ്ലീംഗ് റെകോർഡ്

A:-X-43

X-43

B:-X-53

X-53

C:-X-46

X-46

D:-X-56

X-56

Correct Answer:- Option-D

Question59:-A book register containing a running record of registrations

ജീവിപ്പുകൾക്കും റഫ്ലീംഗ് റെകോർഡ് അടങ്കുന്ന ഒരു പുക്ക ജീവിപ്പ്

A:-X-61

X-61

B:-X-62

X-62

C:-X-63

X-63

D:-X-64

X-64

Correct Answer:- Option-C

Question60:-NESM says: "The goodwill of both is necessary if the Employment Service wants to fulfill its objectives". Here both means:

NESM പറയും: "എംപ്ലോയേഴ്സ് സർവീസ് അഭിഭാ资料 ലക്ഷ്യപരമായി നിബന്ധനക്കിൽ ഉള്ളവക്കെട്ടും നല്കുന്നത് അവശ്യമാണ്". ഇവിടെ ഒരും അർത്ഥമാണെന്ത്:

A:-Employment Department and State Government

തൊഴിൽ വകുപ്പ് സംസ്ഥാന സർക്കാര്

B:-State Government and Central Government

സംസ്ഥാന സർക്കാരും കേന്ദ്ര സർക്കാരും

C:-Applicants and the Employers

അപേക്ഷകരും ബഹിപ്രവർത്തകരും

D:-Field Officers and Employment Directorate

പ്രതിബൾ ഹൈസർക്കുൾസ് ഡയറക്ടറും

Correct Answer:- Option-C

Question61:-Registration, Placements, Live Register and Submissions made in respect of minority communities

നൃനാശക മന്ത്രാലയഞ്ചെല്ല റാഷ്ട്രപിപുത്ര റിസൈൻസർ, കൂച്ചിൽസൈൻസർ, വൈവർ റിസൈൻസർ, റാമസ്പൈക്കുൾസ്

A:-E.S.2.2 (Annual)

E.S.2.2 (ഓർക്കിം)

B:-E.S.2.1 (Annual)

E.S.2.1 (ഓർക്കിം)

C:-E.S.2.3 (Half Yearly)

E.S.2.3 (അർദ്ധവർഷിക്ക്)

D:-E.S.2.1 (Half Yearly)

E.S.2.1 (അർദ്ധവർഷിക്ക്)

Correct Answer:- Option-C

Question62:-An Employment Officer, keeping the formalities, invited the member of a local body to his office and taken round all the units/sections and explained the day-to-day working of that Exchange, in details. Is this action of EO is legitimate or not? Which para of NESM deals with this case?

കെ എംപ്ലോയേഴ്സ് ഓഫീസർ, സംഖ്യകരിക്കുന്ന ഒരു വാക്കും ഒരു വാക്കും വോയിൽ അംഗവൈക്കുന്ന തന്റെ റാംഗിലെ ക്ഷണിക്കുന്ന ഏലും ഫോറോന്റും/ബെക്കറോന്റും ആ എൻഡോഫോന്റും ഒരു പോരാട്ടി പ്രവർത്തനങ്ങളും വിശദമായി വിവരിക്കുന്നു ചെയ്തു. EO യുടെ ഈ നടപടി റിയാലിറ്റിക്യൂട്ടുമാണോ അല്ലെങ്കിൽ? NESM-ഠിൽ ആൽ പാരാ ഇല കേസ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു?

A:-Not legitimate, Para 15.5 NESM/Part I/Vol.I

നീയമനിന്നുമുള്ള, പാര 15.5 NESM/ഓഗാ I/Vol.I

B:-Legitimate, Para 15.5 NESM/Part I/Vol.I

നീയമനിന്നുമുള്ള, പാര 15.5 NESM/ഓഗാ I/Vol.I

C:-Not legitimate, Para 14.5 NESM/Part I/Vol.I

നീയമനിന്നുമുള്ള, പാര 14.5 NESM/ഓഗാ I/Vol.I

D:-Legitimate, Para 14.5 NESM/Part I/Vol.I

നീയമനിന്നുമുള്ള, പാര 14.5 NESM/ഓഗാ I/Vol.I

Correct Answer:- Option-B

Question63:-A running record of applicants guided individually

വുക്കണ്ടിന്റെയി നിയന്ത്രണം അപേക്ഷകരുടെ റിസൈൻസ് ബേബുൾഡ്

A:-X-63

X-63

B:-VG-63

VG-63

C:-VG-64

VG-64

D:-X-64

X-64

Correct Answer:- Option-B

Question64:-An MLA visited an Employment Exchange. Then he asked for the "Suggestion Book" to record his suggestions. But in that office there was no suggestion book maintained. Is it mandatory to maintain "Suggestion Book" in the Employment Exchange, if so which para of NESM deals with this case?

കെ MLA എംപ്ലോയേഴ്സ് ഓഫീസർ പ്രവേശിച്ചു സംബന്ധിച്ച എന്നിട്ട് തന്റെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ "സിഡ്ജേശ പ്രസ്തുതം" ആവശ്യപ്പെട്ടു. എന്നാൽ അ പാരിലെ നിർദ്ദേശ പ്രസ്തുതം സൂക്ഷിച്ചിരുന്നില്ല. എൻഡോഫോന്റും ആക്ടുമേഡിക്സ് റിംഗ്രേജുലേഷൻ സൂക്ഷിച്ചു പുനരുന്നു. സുക്ഷിക്കുന്നതും, അങ്ങനെയെങ്കിൽ NESM-ഠിൽ ആൽ പാരാ ഇല കേസുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു?

A:-Not mandatory, Para 15.5 NESM/Part I/Vol.I

നീർബന്ധമായി, പാര 15.5 NESM/ഓഗാ I/Vol.I

B:-Mandatory, Para 15.5 NESM/Part I/Vol.I

നീർബന്ധമാണെ, പാര 15.5 NESM/ഓഗാ I/Vol.I

C:-Not mandatory, Para 14.5 NESM/Part I/Vol.I

നീർബന്ധമായി, പാര 14.5 NESM/ഓഗാ I/Vol.I

D:-Mandatory, Para 14.5 NESM/Part I/Vol.I

നീർബന്ധമാണെ, പാര 14.5 NESM/ഓഗാ I/Vol.I

Correct Answer:- Option-B

Question65:-A form used to forward particular details of applicants, against circulated vacancies to CEE/Employment Co-ordination Office/Other Exchange.

CEE/എൻഡോഫോന്റും കോ-ഓർഡിനേഷൻ ഓഫീസർ/മറ്റ് എൻഡോഫോന്റും എന്നിൽപ്പെടുവും ഏറ്റവും ചീസൈറ്റുകൾക്കും അപേക്ഷകരുടെ വിശദാഭിരുചി ബേബുൾഡ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു. ഒരു പോരാട്ടി പാരാ ഇല കേസുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു?

A:-X-80

X-80

B:-X-69

X-69

C:-X-79

X-79

D:-X-78

X-78

Correct Answer:- Option-A

Question66:-A Regional Deputy Director of Employment held a Press Conference regarding the Job Fair, in an urgent situation, without the permission of State Director. Is this action of this officer justifiable? Which para of NESM deals with this case?

സംസ്ഥാന ഡയറക്ടർ അനുമതിയില്ലാതെ അനീക്ഷിത സാഹചര്യത്തിൽ തൊഴിൽ ഭാരത്യക്കാർ എൻഡോഫോന്റും ഏറ്റവും റിക്വിറ്റിംഗ് സൈറ്റുകൾക്കും അപേക്ഷകരുടെ വിശദാഭിരുചി ബേബുൾഡ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു?

A:-Not justifiable, Para 15.6 NESM/Part I/Vol.I

സ്വാധീനിക്കാവും, പാര 15.6 NESM/ഓഗാ I/Vol.I

B:-Justifiable, Para 15.6 NESM/Part I/Vol.I

സ്വാധീനിക്കാവും, പാര 15.6 NESM/ഓഗാ I/Vol.I

Question81:-Who is the officer appointed to assist State Director in matters of supervision, field-training, technical guidance, implementation, inspection and co-ordination of guidance activities at the State level?

സംസ്ഥാന തലത്തിലെ മാർഗ്ഗിരിക്ഷേശ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ മെഡിനാട്ട്, ഫീൽഡ്-ടൈറ്റിനിൾ, സാക്കതിക മാർഗ്ഗിരിക്ഷേശ, നടപ്പിലാക്കൽ, പരിശോധന, എക്കാപറ്റ എന്നീ കാര്യങ്ങളിൽ സംസ്ഥാന സഹായികാർ നിലവാഗിക്കപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരാൻ?

A:-Joint Director of Employment

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ ഓഫ് എക്സ്പ്രൈസ്സ് ആരാൻ

B:-DD (AE & PH)

DD (AE & PH)

C:-DD (PT)

DD (PT)

D:-SVGO

SVGO

Correct Answer:- Option-D

Question82:-All Employment Exchanges, where VG Units are not functioning, essential minimum programmes concerning

VG യൂണിറ്റ് പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ എല്ലാ എക്സ്പ്രൈസ്സ് ആരാൻ മിനിമം പ്രോഗ്രാമ്മൾ

A:-Coaching classes should be conducted

കോച്ചിംഗ് ക്ലാസ്സുകൾ നടത്തണം

B-Model Interview should be conducted

മൊഡൽ ഇം്റീവീബിൾ നടത്തണം

C:-Collection and dissemination of Occupational Information should be done

തൊഴിൽ വിജ്ഞാനത്തോട് ബന്ധപ്പെട്ട വ്യാപനാലുകൾ നടത്തണം

D:-Group Discussion should be conducted

ഗ്രൂപ്പ് ഡിസ്കൗഷൻ നടത്തണം

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Which is the committee constituted at Employment Exchanges where Vocational Guidance Units exist?

വോക്കേഷൻലാൻ ലൈഡാബിലിറ്റ് അംഗീകാരിക്കുന്ന എക്സ്പ്രൈസ്സ് ആരാൻകളിൽ ഗ്രോക്കിച്ച കമ്മിറ്റി ആരാൻ?

A:-District Committee on VG

ജില്ലാ കമ്മിറ്റി വി.എ.

B:-District Co-ordination Committee

ജില്ലാ കോ-അർഡിനേഷൻ കമ്മിറ്റി

C:-District Level Committee on VG

ജില്ലാതല കമ്മിറ്റി വി.എ

D:-Co-ordination Committee on VG

കോ-അർഡിനേഷൻ കമ്മിറ്റി വി.എ

Correct Answer:- Option-B

Question84:-First Career Development Centre opened in India

ഇന്ത്യയിലെ ആദ്ദോത്ത കാർഡാർ ഐവാലുകൾക്ക് സെശൻസ് തുറന്ന

A:-Allahabad

അലഹാബാദ്

B:-Bhubaneswar

ബുബനേശ്വര

C:-Perambra

പരംബ്ര

D:-Chittur

ചിറ്റുർ

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Which is the term used to refer forms, schedules, informational materials, psychological tests and devices designed for and used to facilitate the process of giving guidance?

മാർഗ്ഗിരിക്ഷേശ നാലികൾ പ്രശ്നിയും സൗഖ്യമാക്കുന്നതിന് വേണ്ടി അപകർപ്പന ചെയ്തിട്ടുള്ള ഫോറുകൾ, ഏക്സഡുക്കൾ, വിവരസാമഗ്രികൾ, മനസ്സാസ്പദമായ പരിശോധനകൾ, ഉപകരണങ്ങൾ എന്നിവയെ പരാമർശിക്കുന്ന ഭലായാൾക്കുന്ന പദം ആരാൻ?

A:-"Paraphernalia"

"സാമഗ്രികൾ"

B:-"Tools"

"ക്ലീകൾ"

C:-"Guidance Materials"

"മാർഗ്ഗിരിക്ഷേശ സഹായികൾ"

D:-"Motivation tools"

"മോട്ടീവേഷൻ ടൂളുകൾ"

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Which is the form used for systematically obtaining bio-data of a guidance-seeker?

മാർഗ്ഗിരിക്ഷേശ നാലികൾ ആരുളം വ്യാപാരാവിത്തമായി ലഭിക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ആരാൻ?

A:-VG-I

VG-I

B:-VG-IA

VG-IA

C:-VG-IB

VG-IB

D:-VG-IC

VG-IC

Correct Answer:- Option-B

Question87:-First Model Kaivalya Centre opened at

ആദ്ദോത്ത വായ്യൽ കെക്കവു കേരളം തൃശ്ശൂർ തുറന്ന

A:-Alappuzha

ആലപ്പുഴ

B:-Bathery

വാത്രേരി

C:-Kayamkulam

കായംകുലം

D:-Mavelikkara

മാവേലിക്കര

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Immediately after the Pre-Registration Guidance talk, group discussions will be held with what types of groups of applicants?

പ്രി-രജിസ്ട്രേഷൻ മാർഗ്ഗിരിക്ഷേശ സംബന്ധിക്കുന്ന ഫോം, ആരു തന്ത്രിക്കുള്ള അപേക്ഷകരുടെ ദൃപ്പകളുമായി ഗ്രൂപ്പ് പ്രിച്ചകൾ നടത്തു?

A:-Heterogeneous groups

വൈവിധ്യമാർക്ക് ഗ്രൂപ്പുകൾ

B:-Homogenous groups

ഹോമോജീനോസ് ഗ്രൂപ്പുകൾ

C:-All those reported for registration

വൈസുക്കാനി സെഫറിൽ പ്രത്യേകതയോ

D:-Gender-wise groups

പിശാചരം തിരിച്ചുള്ള ഫൗണ്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Which one is correct:

Guidance services are, a constellation of services concerned with

- Educational aspects
- Vocational aspects
- Personal aspects
- Social or health aspects

എത്രാണ് മരി:

വശങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സേവനങ്ങളുടെ ഒരു തുടമാണ് മാർഗ്ഗനിർണ്ണയ സേവനങ്ങൾ

- വിദ്യാഭ്യാസ വഴങ്ങൾ
- തൊഴിൽപ്പരമായ വഴങ്ങൾ
- വ്യക്തിപരമായ വഴങ്ങൾ
- സാമൂഹിക അല്ലെങ്കിൽ ആരോഗ്യ വഴങ്ങൾ

A:- (i) is correct

(i) ശരിയാണ്

B:- (i) and (ii) are correct

(i) ഓ (ii) ഓ ശരിയാണ്

C:- (i), (ii) and (iii) are correct

(i), (ii), (iii) എന്നാണ് ശരിയാണ്

D:-All the four are correct

സാമ്പളം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question90:-As per NESM, which body assists DGE & T in such matters in general and in the training of personnel and collection and compilation of occupational information in particular?

NESM ഫുറോം, മുതൽക്കു കാലുള്ളിൽ പാതയാണും ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ പരിശീലനിക്കന്തിലും പ്രത്യേകിച്ചു തൊഴിൽപ്പരമായ വിവരങ്ങൾ ശേഖരിക്കുന്നതിലും, സമാഹരിക്കുന്നതിലും, DGE & T യെ ഏത് ഘോഷി സഹായിക്കുന്നു?

A:-State Vocational Guidance Unit

സംസ്ഥാന വൊകേഷണൽ ഡേഡിംഗ് ഫുണ്ട്

B:-Central Vocational Guidance Unit

സെൻട്രൽ വൊകേഷണൽ ഡേഡിംഗ് ഫുണ്ട്

C:-CIRTES

CIRTES

D:-DGR & E

DGR & E

Correct Answer:- Option-C

Question91:-Which is the committee attached to the UEI and GB that assist the Vice Chancellor in matters of Guidance Services?

മാർഗ്ഗനിർണ്ണയ സേവനങ്ങളുടെ കാലുള്ളിൽ വൈസ് പ്രശ്നസംബന്ധം സഹായിക്കുന്ന UEI, GB എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിട്ടുള്ള കമ്മീറ്റി എത്രാണ്?

A:-Advisory Committee

ഉപാധക സമിതി

B:-University Level Committee

യൂണിവേഴ്സിറ്റി ലൈബൽ കമ്മീറ്റി

C:-Vice Chancellor's Committee

വൈസ് പ്രശ്നസംബന്ധം കമ്മീറ്റി

D:-Bureau Level Committee

ബുറോ ലൈബൽ കമ്മീറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question92:-The Central Institute for Research and Training in Employment Service was established in

സെൻട്രൽ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഫോർ റിസർച്ച് ആൻഡ് ട്രെയിനിംഗ് ഇൻ എക്സ്പ്രോഫീഷണൽ സർവീസ് സമാപിക്കൽ

A:-1962

1962

B:-1963

1963

C:-1964

1964

D:-1965

1965

Correct Answer:- Option-C

Question93:-Among the following, in which university there is no UEI and GB functioning along with it?

ഇന്ത്യൻ സർവീസുക്കാരിൽ, എത്ര സർവീസുക്കാരുടെ വൈസ് പ്രശ്നസംബന്ധം കൂടിയാണ്?

A:-Sree Sankaracharya University of Sanskrit

ആശുപഠന സംബന്ധം സർവീസുക്കാരിൽ

B:-Cochin University of Science and Technology

കൊച്ചിൻ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് സയൻസ് ആൻഡ് ടെക്നോളജി

C:-Kerala Agricultural University

കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റി

D:-Kerala University of Health Sciences

കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി ഓഫ് ഹെൽത്ത് സയൻസ്

Correct Answer:- Option-D

Question94:-What is the full form of NCS?

NCS-ന്റെ പൂര്ണ പേരും എത്രാണ്?

A:-National Citizen Service

സാമൂഹം കാരണപിൽ ഫോർ സൈക്കാർഡ്

B:-National Council for Security

സാമൂഹം കാരണപിൽ ഫോർ സൈക്കാർഡ്

C:-National Career Service

സാമൂഹം കർമ്മ സൈക്കാർഡ്

D:-None of the above

എക്സ്പ്രോഫീഷണൽ പാതയോടും

Correct Answer:- Option-C

Question95:-What is the quarterly target of "Case Studies" for the EO (VG)?

EO (VG) യുടെ "കേസ് റൂഡിനിംഗ്" വരുത്താസ ലക്ഷ്യം എത്രാണ്?

A:-1

1

- 2 B:-2
 3 C:-3
 4 D:-4

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Where is the only one Model Career Centre in Kerala, situated?

കേരളത്തിലെ ഒരേയായ മോഡൽ കൗൺസിൽ സിറ്റി പ്രവർത്തനം?

A:-Thiruvananthapuram

- തിരുവനന്തപുരം
 B:-Ernakulam
 എറണാട്
 C:-Kozhikode
 കോഴിക്കോട്
 D:-None of the above

Correct Answer:- Option-A

Question97:-What is the monthly target for Group Discussion in the VG Unit/UEI & GB?

VG ഫോറ്മേറ്റ്/UEI & GB ഫോറ്മേറ്റ് മുഴുളുത് പ്രതിമാസ ലക്ഷ്യം എന്തോണ്?

- A:-4

- 4 B:-5
 5 C:-6
 6 D:-7

Correct Answer:- Option-A

Question98:-At present how many EIABs are there in Kerala?

നിലവിൽ കേരളത്തിൽ ഏതു EIAB-കൾ ഉണ്ട്?

- A:-14

- 14 B:-5
 5 C:-6
 6 D:-7

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Monthly report (EIAB-Pdl-1) is to be forwarded to Director of Employment with copy to RDDE concerned duly countersigned by whom?

പ്രതിമാസ റെപ്പോർട്ട് (EIAB-Pdl-1) പകർപ്പ് സഹിതം എഴുപ്പാളുള്ളിൽ ദയറക്കുകൾക്ക് കൈമാറണം, ബന്ധപ്പെട്ട RDDE-ക് യാമാവി കൗൺസിൽസെസ് ചെയ്തിരിക്കും ആരംഭം?

A:-Divisional Employment Officer (UAS)

യിൻസീസണൽ എഴുപ്പാളുള്ളിൽ ഓഫീസർ (UAS)

B:-DEO

- DEO
 C:-EO (VG)
 EO (VG)
 D:-JEO

JEO

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Among the following, which one is correct, in the case of an EIAB?

- i. Registration records (X-1) are filed in the LR.
- ii. Additions are recorded in the X-1s kept in the LR in the EIAB.
- iii. Lapsed X-1s are purged timely.
- iv. Index cards are forwarded to the Exchange concerned without allotting registration number and NCO.

ഇന്ത്യാധികാരിയിൽ EIAB-ൽക്കൊള്ളുന്ന ഏതാണ് ശൻ?

- i. റജിസ്ട്രേഷൻ രേഖകൾ (X-1) LR-ൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നു.
- ii. സെൻട്രൽക്കൗൺസിൽ EIAB-യിൽ LR-ൽ നൂച്ചിച്ചിരിക്കുന്ന X-1s-കളിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.
- iii. കൊപ്പോൺേപ്പെട്ട X-1s-കൾ സമാധാനപ്പെടുത്താം തുടർന്നുകൊടുക്കാം.
- iv. റജിസ്ട്രേഷൻ നെല്ലൂടെ NCO യും അനുബന്ധിക്കാതെ തന്നെ ഇൻബാധന കാർബൂകൾ ബന്ധപ്പെട്ട എസ്റ്റേഷൻവിലുകും കൈമാറുന്നു.

A:- (i) only is correct

- (i) മാത്രമാണ് ശൻ
 B:- (i) and (ii) are correct

- (i) ഓ (ii) ഓ അഭിവാണ്

C:- (i), (ii) and (iii) are correct

- (i), (ii), (iii) എന്നിവ അഭിവാണ്

D:- (iv) only is correct

- (iv) മാത്രമാണ് ശൻ

Correct Answer:- Option-D